
 

BOSNA I HERCEGOVINA 

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 

KANTON SREDIŠNJA BOSNA/SREDNJOBOSANSKI KANTON 

OPĆINA FOJNICA 
 

S  L  U  Ž  B  E  N  E     N  O  V  I  N  E  

O P Ć I N E   F O J N I C A 
 

BROJ: 5 
03.08.2022. godine 

F O J N I C A 
GODINA  2022. 

Broj: 01-04-1177-4/22 

Fojnica: 29. srpnja 2022. godine 

 

Na temelju članka 64. Zakona o građevinskom 

zemljištu („Službene novine Federacije BiH“, 

broj: 25/03) i članka 14. Statuta Općine Fojnica –

Prečišćeni tekst („Službene novine Općine 

Fojnica“, broj: 2/15), Općinsko vijeće Fojnica, na 

14. sjednici održanoj 29. srpnja 2022. godine, 

donosi 

ODLUKU 
o visini naknade za dodijeljeno građevinsko 

zemljište na području naseljenih mjesta „Bare-

Smajovići“, Mjesna zajednica Ščitovo 

 

Članak 1. 

 

Ovom Odlukom utvrđuje se visina naknade za 

dodijeljeno građevinsko zemljište u postupku 

legalizacije bespravno izgrađenih objekata, na 

području naseljenih mjesta „Bare-Smajovići“, 

mjesna zajednica Ščitovo,  koja obuhvata: 

 

- plaćenu naknadu za preuzeto zemljište u 

iznosu od 3,00 KM/m2, 

- naknadu iz osnova prirodnih pogodnosti već 

izgrađene komunalne infrastrukture-renta u iznosu 

od 2,00 KM/m2, korisne  površine objekta. 

 

Članak 2. 

 

Visina naknade za dodijeljeno građevinsko 

zemljište na korištenje utvrđuje se rješenjem o  

utvrđivanju prava  vlasništva u korist graditelja. 

Naknada iz članKa 1. ove Odluke predstavlja i 

početnu cijenu za prodaju neizgrađenog 

građevinskog zemljišta u vlasništvu općine putem 

javnog poziva. 

Članak 3. 

 

Naknada za dodijeljeno građevinsko zemljište na 

korištenje plaća se u ukupnom iznosu po 

pravomoćnosti rješenja o utvrđivanju prava  

vlasništva u korist graditelja. 

 

 

                                            

Broj: 01-04-1177-4/22 

Fojnica: 29.07.2022godine 

 

Na osnovu člana 64. Zakona o građevinskom 

zemljištu („Službene novine Federacije BiH“, 

broj: 25/03) i člana 14. Statuta Općine Fojnica –

Prečišćeni tekst („Službene novine Općine 

Fojnica“, broj: 2/15), Općinsko vijeće Fojnica, na 

14. sjednici održanoj 29.07.2022. godine, donosi 

  

ODLUKU 
o visini naknade za dodijeljeno građevinsko 

zemljište na području naseljenih mjesta „Bare-

Smajovići“, Mjesna zajednica Ščitovo 

 

Član 1. 

 

Ovom Odlukom utvrđuje se visina naknade za 

dodijeljeno građevinsko zemljište u postupku 

legalizacije bespravno izgrađenih objekata, na 

području naseljenih mjesta „Bare-Smajovići“, 

mjesna zajednica Ščitovo,  koja obuhvata: 

 

- plaćenu naknadu za preuzeto zemljište u 

iznosu od 3,00 KM/m2, 

- naknadu iz osnova prirodnih pogodnosti već 

izgrađene komunalne infrastrukture-renta u iznosu 

od 2,00 KM/m2, korisne  površine objekta. 

 

Član 2. 

 

Visina naknade za dodijeljeno građevinsko 

zemljište na korištenje utvrđuje se rješenjem o  

utvrđivanju prava  vlasništva u korist graditelja. 

Naknada iz člana 1. ove Odluke predstavlja i 

početnu cijenu za prodaju neizgrađenog 

građevinskog zemljišta u vlasništvu općine putem 

javnog poziva. 

Član 3. 

 

Naknada za dodijeljeno građevinsko zemljište na 

korištenje plaća se u ukupnom iznosu po 

pravosnažnosti rješenja o utvrđivanju prava  

vlasništva u korist graditelja. 

 

 

 

 



 

Stranica 2                  Službene  novine  Općine Fojnica            Broj 5          03.08.2022. godine

 

Članak 4. 

 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 

objavljivanja u „Službenim novinama Općine 

Fojnica“. 

PREDSJEDNIK                                                                                        

OPĆINSKOG VIJEĆA FOJNICA 

Vanja Oroz Jukić  dipl. log.  i surd. v.r. 

_______________________________________                                                          

 

Broj: 01-04-1177-6/22 

Fojnica: 29. srpnja 2022. godine 

 

Na temelju članka 24. točka 18. i članka 118. 

stavak  3. Statuta Općine Fojnica  - Prečišćeni 

tekst („Službene novine Općine Fojnica“, broj: 

2/15) i članka 15. Odluke o postupcima i 

kriterijima imenovanja na pozicije u reguliranim 

tijelima Općine Fojnica („Službene novine Općine 

Fojnica“, broj: 3/14) Općinsko vijeće Fojnica, na 

14. sjednici održanoj 29. srpnja 2022. godine, 

donosi 

RJEŠENJE 

o razrješenje člana Upravnog vijeća 

Javne ustanova za predškolski odgoj i 

prosvjetu djece Fojnica 

 

I. 

 

Arma Orman Karić, imenovana Rješenjem 

Općinskog vijeća Fojnica broj: 01-05-1262-7/19 

od 18. prosinca 2019.  godine („Službene novine 

Općine Fojnica“, broj: 8/19), razrješava se 

dužnosti člana Upravnog vijeća Javne ustanove za 

predškolski odgoj i prosvjetu djece Fojnica 

prije isteka mandata, na osobni zahtjev. 

 

II. 

 

Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja, a 

bit će objavljeno u „Službenim novinama Općine 

Fojnica“. 

 

PREDSJEDNICA                                                                               

OPĆINSKOG VIJEĆA FOJNICA                                                                                

Vanja Oroz Jukić, dipl. log. i surd.v.r. 

________________________________________ 

   

Broj: 01-04-1177-5/22 

Fojnica: 29. srpnja 2022.godine                                                                                

 

Na temelju članka 24. Statuta Općine Fojnica - 

Prečišćeni tekst  („Službene novine Općine 

Fojnica“, broj: 2/15) i članka 87. Poslovnika 

Općinskog vijeća Fojnica - Prečišćeni tekst 

(„Službene novine Općine Fojnica“, broj: 2/15), 

razmatrajući Izvješće o financijskom poslovanju 

JU za predškolski odgoj i prosvjetu djece  

 

Član 4. 

 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 

objavljivanja u „Službenim novinama Općine 

Fojnica“. 

PREDSJEDNIK                                                      

OPĆINSKOG VIJEĆA FOJNICA 

Vanja Oroz Jukić  dipl. log.  i surd. s.r. 

_______________________________________                                                          

  

Broj: 01-04-1177-6/22 

Fojnica: 29.07.2022. godine 

 

Na osnovu člana 24. tačka 18. i člana 118. stav  3. 

Statuta Općine Fojnica  - Prečišćeni tekst 

(„Službene novine Općine Fojnica“, broj: 2/15) i 

člana 15. Odluke o postupcima i kriterijima 

imenovanja na pozicije u reguliranim tijelima 

Općine Fojnica („Službene novine Općine 

Fojnica“, broj: 3/14) Općinsko vijeće Fojnica, na 

14. sjednici održanoj 29.07.2022. godine, donosi 

 

RJEŠENJE 
o razrješenje člana Upravnog odbora 

Javne ustanova za predškolsko vaspitanje i 

obrazovanje djece Fojnica 

 

I. 

 

Orman Karić Arma, imenovana Rješenjem 

Općinskog vijeća Fojnica broj: 01-05-1262-7/19 

od 18.12.2019.  godine („Službene novine Općine 

Fojnica“, broj: 8/19), razrješava se dužnosti člana 

Upravnog odbora Javne ustanove za predškolsko 

vaspitanje i obrazovanje  djece Fojnica 

prije isteka mandata, na lični zahtjev. 

 

II. 

 

Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja, a 

bit će objavljeno u „Službenim novinama Općine 

Fojnica“. 

 

PREDSJEDNICA                                                                  

OPĆINSKOG VIJEĆA FOJNICA 

Vanja Oroz Jukić, dipl. log. i surd.s.r 

________________________________________ 

                                                                                                              

Broj: 01-04-1177-5/22 

Fojnica: 29.07.2022.godine                                                                                

 

Na osnovu člana 24. Statuta Općine Fojnica - 

Prečišćeni tekst  („Službene novine Općine 

Fojnica“, broj: 2/15) i  člana 87. Poslovnika 

Općinskog vijeća Fojnica - Prečišćeni tekst 

(„Službene novine Općine Fojnica“, broj: 2/15), 

razmatrajući Izvještaj o finansijskom poslovanju 

JU za predškolsko vaspitanje i obrazovanje djece 



 

03.08.2022. godine                      Službene novine Općine Fojnica                   Broj  5                 Stranica 3

 

Fojnica za period 1. siječnja - 31. prosinca 

2021. godine Općinsko vijeće Fojnica, na 14. 

sjednici održanoj 29. srpnja 2022.  godine, 

donosi 

ZAKLJUČAK 

o usvajanju Izvješća o financijskom 

poslovanju Javne ustanove za predškolski 

odgoj  i prosvjetu djece Fojnica za period  

1. siječnja – 31. prosinca 2021. godine 

 

I. Općinsko vijeće Fojnica usvaja Izvješće o 

financijskom poslovanju Javne ustanove za 

predškolski odgoj  i prosvjetu djece Fojnica za 

period 1. siječnja – 31. prosinca 2021. Godine. 

 

Sastavni dio ovog Zaključka je Izvješće o 

financijskom poslovanju Javne ustanove za 

predškolski odgoj  i prosvjetu djece Fojnica za 

period 1. siječnja – 31. prosinca 2021. godine 

od 23. lipnja 2022. Godine. 

 

II. Ovaj Zaključak stupa na snagu drugog dana 

od dana objavljivanja u „Službenim novinama 

Općine Fojnica“. 

 

 

PREDSJEDNICA 

OPĆINSKOG VIJEĆA FOJNICA 

Vanja Oroz Jukić, dipl. log. i surd.v.r. 

 

_____________________________________ 

 

  

Fojnica za period 01.01. - 31.12.2021. godine 

Općinsko vijeće Fojnica, na 14. sjednici 

održanoj 29.07.2022.  godine, donosi 

 

ZAKLJUČAK 

o usvajanju Izvještaja o finansijskom 

poslovanju Javne ustanove za predškolsko 

vaspitanje  i obrazovanje djece Fojnica 

za period 01.01. – 31.12.2021. godine 

 

I. Općinsko vijeće Fojnica usvaja Izvještaj o 

finansijskom poslovanju Javne ustanove za 

predškolsko vaspitanje  i obrazovanje djece 

Fojnica za period 01.01. – 31.12.2021. godine 

 

Sastavni dio ovog Zaključka je Izvještaj o 

finansijskom poslovanju Javne ustanove za 

predškolsko vaspitanje  i obrazovanje djece 

Fojnica za period 01.01. – 31.12.2021. godine 

od 23.06.2022. godine 

 

II. Ovaj Zaključak stupa na snagu drugog dana 

od dana objavljivanja u „Službenim novinama 

Općine Fojnica“. 

 

 

PREDSJEDNICA                                                                                      

OPĆINSKOG VIJEĆA FOJNICA 

Vanja Oroz Jukić, dipl. log. i surd.s.r. 

 

_____________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

  

Stranica 4                            Službene  novine  Općine Fojnica                 Broj 5             03.08.2022. godine 

 

Broj: 01-04-1177-3/22 

Fojnica, 29.07.2022.godine 

  

 

Na osnovu člana 7. stav 1. i člana 28. Zakona o budžetima u Federaciji BiH („Službene novine 

Federacije BiH“ broj 102/13, 9/14, 13/14 i 8/15), člana 13. Zakona o principima lokalne samouprave u 

Federaciji Bosne i Hercegovine („Službene novine Federacije BiH“, broj: 49/06 i 51/09) i člana 24. i 

112. Statuta Općine Fojnica – prečišćeni tekst  („Službene novine Općine Fojnica 2/15“)  na prijedlog 

Općinskog načelnika Općinsko vijeće Fojnica, na 14. sjednici održanoj 29.07.2022. godine donosi  

 

 

 

ODLUKU 

O IZMJENI I DOPUNI BUDŽETA  OPĆINE FOJNICA ZA 2022.GODINU 

                                        

 

                                                          

Član 1. 

 

 

Budžet Općine Fojnica za 2022. godinu usvojen je u iznosu od 4.291.050,00 KM, na 9. sjednici 

Općinskog vijeća Fojnica 16.12.2021. godine a sastoji se od : 

 

❖ UKUPNIH PRIHODA I PRIMITAKA                   4.291.050,00  KM 

 

❖ UKUPNIH RASHODA I IZDATAKA                   4.291.050,00  KM 

 

Izmjenama i dopunama budžeta Općine Fojnica za 2022. godinu prihodi i primici, rashodi i 

izdaci su planirani u sljedećem iznosu:  

 

❖ UKUPNI PRIHODI I PRIMICI                     5.212.700,00  KM 

 

❖ UKUPNI RASHODI I IZDACI                           5.212.700,00  KM 

 

 

 

 

Član 2. 

 

 

 

Prihodi i primici, rashodi i izdaci po grupama i namjenama, utvrđuju se u bilansu prihoda i izdataka za 

period 01.01. do 31.12.2022. godine, kako slijedi u tabelarnom prikazu: 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 



 

 

 

 03.08.2022. godine               Službene  novine  Općine Fojnica                      Broj 5          Stranica 5 

PRIHODI I PRIMICI ZA PERIOD 01.01.-31.12.2022. GODINE 
       

Konto / 
Račun 

Opis 
Budžet za 

2022. 
godinu 

Izvršenje 
30.06.2022 

Rebalans 
budžeta 

Razlika 
Index (B) 

6/4 

1 2 5   6 7 8 

7+81   4.291.050,00 2.555.154,04 5.212.700,00 821.650,00 19,15% 

700000 PRIHODI  4.169.050,00 2.487.418,49 4.990.700,00 821.650,00 19,71% 

710000 PRIHODI OD POREZA 2.538.100,00 1.502.019,30 2.939.400,00 401.300,00 15,81% 

711000 Porezi na dobit pojedinaca i poduzeća 300,00 889,09 1.400,00 1100 366,67% 

711100 Porezi na dobit pojedinaca 300,00 889,09 1.400,00 1100 366,67% 

711111 
Porez na dobit od privrednih i profesionalnih 
djelatnosti 

200,00 809,09 1.200,00 1000 500,00% 

711113 
Porez na osnovu autorskih prava, pat. i tehn., 
unapređenja 

100,00 80,00 200,00 100 100,00% 

713000 Porezi na plaće i radnu snagu 50,00 178,72 250,00 200 400,00% 

713100 Porezi na plaće (zaostale uplate poreza) 50,00 178,72 250,00 200 400,00% 

713111 
Porez na plaću i druga lična primanja(zaostale uplate 
poreza) 

50,00 178,72 250,00 200 400,00% 

714000 Porez na imovinu 312.000,00 188.060,48 365.000,00 53000 16,99% 

714100 Porez na imovinu 312.000,00 188.060,48 365.000,00 53000 16,99% 

714111 Porez na imovinu od fizičkih osoba 28.000,00 17.776,04 35.000,00 7000 25,00% 

714112 Porez na imovinu od pravnih osoba 15.000,00 12.608,51 25.000,00 10000 66,67% 

714113 Porez na imovinu za motorna vozila 100.000,00 56.732,00 110.000,00 10000 10,00% 

714121 Porez na nasljeđe i darove 9.000,00 11.257,73 15.000,00 6000 66,67% 

714131 Porez na promet nepokretnosti od fizičkih osoba 100.000,00 63.174,88 120.000,00 20000 20,00% 

714132 Porez na promet nepokretnosti od pravnih osoba 60.000,00 26.511,32 60.000,00 0 0,00% 

715000 Domači porezi na dobra i usluge 100,00 603,28 1.100,00 1000 1000,00% 

715100 
Porezi na prodaju dobara i usluga, ukupni promet 
ili dodanu vrijednost 

100,00 603,28 1.100,00 1000 1000,00% 

715132 Porez na promet proizvoda iz tarifnog broja 2. Tarife 100,00 0,00 100,00 0 0,00% 

715141 Porez na promet usluga 0,00 603,28 1.000,00 1000 0,00% 

716000 Porez na dohodak 595.550,00 389.778,45 736.500,00 140950 23,67% 

716100 Porez na dohodak 595.550,00 389.778,45 736.500,00 140950 23,67% 

716111 
Prihodi od poreza na dohodak fizičkih lica od nesam. 
rada 

480.000,00 317.071,19 600.000,00 120000 25,00% 

Konto / 
Račun 

Opis 
Budžet za 

2022. 
godinu 

Izvršenje 
30.06.2022 

Rebalans 
budžeta 

Razlika 
Index (B) 

6/4 

1 2 5   6 7 8 

716112 
Prihodi od poreza na dohodak fizičkih lica samostalne 
djelatnosti 

15.000,00 13.560,75 25.000,00 10000 66,67% 

716113 
Prihodi od poreza na doh. fiz.lica.od imovine i imov. 
prava 

1.500,00 470,80 1.500,00 0 0,00% 

716115 
Prihodi od poreza na dohodak  fizičkih osoba od igara 
na sreau 

35.000,00 19.990,09 40.000,00 5000 14,29% 

716116 Prihodi od poreza na dohodakod drugih sam. djel. 49.050,00 29.814,36 55.000,00 5950 12,13% 

716117 Prihodi od poreza po konaćnom obraćunu 15.000,00 8.871,26 15.000,00 0 0,00% 

717000 Prihodi od indirektnih poreza  1.630.000,00 922.456,05 1.835.000,00 205000 12,58% 

717100 Prihodi od indirektnih poreza 1.630.000,00 922.456,05 1.835.000,00 205000 12,58% 

717114 
Prihodi od indirektnih poreza na ime finansiranja 
autocesta u 

50.000,00 22.457,74 45.000,00 -5000 -10,00% 

717131 
Prihodi od indirektnih poreza koji pripadaju 
direkcijama za puteve 

120.000,00 74.979,78 140.000,00 20000 16,67% 

717141 Prihodi od indirektnih poreza koji pripadaju Općinama 1.460.000,00 825.018,53 1.650.000,00 190000 13,01% 

719000 Ostali porezi 100,00 53,23 150,00 50 50,00% 

719100 Ostali porezi 100,00 53,23 150,00 50 50,00% 



 

 

 

Stranica 6                            Službene  novine  Općine Fojnica                  Broj 5                   03.08.2022. godine 
 

719114 
Poseban porez na plaću za zaštitu od prirodnih i 
drugih nesreća 

50,00 44,23 100,00 50 100,00% 

719115 
Poseban porez na plaću za zaštitu od prirodnih i 
drugih nesreća po osnovu ugovora o djelu 

50,00 9,00 50,00 0 0,00% 

720000 Neporezni prihodi 827.950,00 436.499,19 888.300,00 60350 7,29% 

721000 
Prihodi od poduzetničkih aktivnosti i imovine i 
prihodi od pozitivnih kursnih razlika 

116.700,00 46.125,49 122.800,00 6100 5,23% 

721100 
Prihodi od nefinansijskih javnih poduzeća i 
finansijskih javnih institucija 

72.300,00 38.928,82 82.300,00 10000 13,83% 

721112 
Prihodi od davanja prva na eksploataciju prirodnih 
resursa, patenata i autorskih prava 

50.000,00 28.163,22 60.000,00 10000 20,00% 

721119 Ostali prihodi od finansijske i nematerijalne imovine 200,00 0,00 200,00 0 0,00% 

721122 Prihodi od iznajmljivanja poslovnih prostora 20.000,00 9.732,40 20.000,00 0 0,00% 

721129 Prihodi od iznajmljivanja ostale materijalne imovine 2.100,00 1.033,20 2.100,00 0 0,00% 

721200 Ostali prihodi od imovine 2.900,00 84,43 2.900,00 0 0,00% 

721211 Prihodi od kamate za depozite u banci 400,00 84,43 400,00 0 0,00% 

721227 
Prihod od zakupa od korištenjasportsko privrdnih 
lovišta 

0,00 0,00 0,00 0 0,00% 

721233 Prihodi od prodaje stalnih sredstava 2.500,00 0,00 2.500,00 0 0,00% 

Konto / 
Račun 

Opis 
Budžet za 

2022. 
godinu 

Izvršenje 
30.06.2022 

Rebalans 
budžeta 

Razlika 
Index (B) 

6/4 

1 2 5   6 7 8 

721300 
Kamate primljene od pozajmica i učešće u 
kapitalu 

37.500,00 7.112,24 37.500,00 0 0,00% 

721331 Kamate primljene od pozajmica javnim preduzećima 37.500,00 7.112,24 37.500,00 0 0,00% 

721600 Prihodi od privatizacije 4.000,00 0,00 100,00 -3900 -97,50% 

721611 Prihodi od privatizacije stanova 4.000,00 0,00 100,00 -3900 -97,50% 

722000 
Naknade i takse i prihodi od pružanja javnih 
usluga 

707.750,00 390.373,70 762.000,00 54250 7,67% 

722100 Administrativne takse 51.000,00 24.618,00 51.000,00 0 0,00% 

722131 Općinske administrativne takse 20.000,00 9.950,00 20.000,00 0 0,00% 

722133 Takse za ovjeravanje dokumenata 20.000,00 11.000,00 20.000,00 0 0,00% 

722134 Takse za vjenčanje i druge civilne registracije 3.000,00 830,00 3.000,00 0 0,00% 

722135 Druge općinske administrativne takse 8.000,00 2.838,00 8.000,00 0 0,00% 

722300 Komunalne takse 80.000,00 79.102,59 90.000,00 10000 12,50% 

722311 Kantonalne komunalne takse 80.000,00 79.102,59 90.000,00 10000 12,50% 

722400 Ostale budžetske naknade 385.100,00 182.968,77 407.100,00 22000 5,71% 

722431 Naknada za dodjeljeno zemljište 100.000,00 43.480,00 100.000,00 0 0,00% 

722433  Naknada za uređenje građevinskog zemljišta 40.000,00 9.800,56 40.000,00 0 0,00% 

722434 Naknada za korištenje građevinskog zemljišta 120.000,00 39.081,12 100.000,00 -20000 -16,67% 

722435 Naknada po osnovu prirodnih pogodnosti Renta 18.000,00 12.698,60 20.000,00 2000 11,11% 

722436 Naknada po osnovu tehničkog pregleda građevina 25.000,00 10.820,95 25.000,00 0 0,00% 

722439 Ostale općinske naknade 1.000,00 0,00 1.000,00 0 0,00% 

722441 
Općinske komunalne naknade po kantonalnim 
propisima 

100,00 24,00 100,00 0 0,00% 

722449 Ostale općinske naknade 5.000,00 860,00 5.000,00 0 0,00% 

722454 Naknada za korištenje državnih šuma 60.000,00 61.518,04 100.000,00 40000 66,67% 

722461 Naknade za zauzimanje javnih površina 11.000,00 4.645,50 11.000,00 0 0,00% 

722463 
Naknade za zaklup javnih površina od kafea kioska i 
pijaca 

5.000,00 0,00 5.000,00 0 0,00% 

722464 Prihodi od korištenja Prokoškog Jezera 0,00 40,00 0,00 0 0,00% 

722500 Posebne naknade i takse 183.650,00 102.502,54 205.900,00 22250 12,12% 

722515 Naknada za korištenje podataka premjera i katastra 5.000,00 1.874,65 5.000,00 0 0,00% 

722516 
Naknade za vršenje usluga iz oblasti Katastra i 
premjera 

15.000,00 16.363,00 30.000,00 15000 100,00% 

722521 Vodna naknada 12.000,00 6.238,54 12.000,00 0 0,00% 



 

 

 

03.08.2022. godine                            Službene  novine  Općine Fojnica                 Broj 5             Stranica 7 
 

Konto / 
Račun 

Opis 
Budžet za 

2022. 
godinu 

Izvršenje 
30.06.2022 

Rebalans 
budžeta 

Razlika 
Index (B) 

6/4 

1 2 5   6 7 8 

722522 
Posebna vodoprivredna naknada za upotrebu - 
korištenje voda 

6.000,00 2.428,77 6.000,00 0 0,00% 

722523 Posebna vodoprivredna naknada za zaštitu voda 2.000,00 746,02 2.000,00 0 0,00% 

722524 
Posebna vodoprivredna naknada za izvađeni materijal 
iz vodotoka 

250,00 1.835,43 2.500,00 2250 900,00% 

722525 
Posebna vodoprivredna naknada za promjenu režima 
voda 

3.000,00 1,81 3.000,00 0 0,00% 

722526 
Posebna vodoprivredna naknada za zaštitu od 
poplava 

5.000,00 1.889,63 5.000,00 0 0,00% 

722528 Posebna vodna naknada za zaštitu od poplava 50,00 0,00 50,00 0 0,00% 

722529 Opća Vodna naknada 14.000,00 6.721,27 14.000,00 0 0,00% 

722531 Naknada za upotrebu cesta za vozila pravnih osoba 7.500,00 3.331,08 7.500,00 0 0,00% 

722532 Naknada za upotrebu cesta za vozila građana 65.000,00 33.309,34 65.000,00 0 0,00% 

722581 Posebna naknada za zaš od prir. nesreća 45.000,00 26.448,99 50.000,00 5000 11,11% 

722582 Posebna naknada za zaš. od prir. nerseća 3.000,00 1.201,37 3.000,00 0 0,00% 

722583 Naknada za vatrogasne jedinice iz premije osiguranja 250,00 34,43 250,00 0 0,00% 

722584 
Naknade iz funkcion. premije osig. mot. vozila za 
vatrogasne jedinice 

600,00 78,21 600,00 0 0,00% 

722600 
Prihodi od pružanja javnih usluga (Prihodi od 
sopstvenih djelatnosti) 

3.000,00 1.181,80 3.000,00 0 0,00% 

722612 Prihodi od pružanja usluga pravnim osobama 3.000,00 1.181,80 3.000,00 0 0,00% 

722700 Ostale neplanirane uplate 5.000,00 0,00 5.000,00 0 0,00% 

722791 Ostale neplanirane uplate 5.000,00 0,00 5.000,00 0 0,00% 

723000 Novčane kazne (neporeske prirode) 3.500,00 0,00 3.500,00 0 0,00% 

723100 Novčane kazne 3.500,00 0,00 3.500,00 0 0,00% 

723133 
Novčane kazne za prekršaje koje su registrirane u 
registru novčanih kazni i troškovi prekršajnog 
postupka 

2.000,00 0,00 2.000,00 0 0,00% 

723139 Ostali prihodi 1.500,00 0,00 1.500,00 0 0,00% 

730000 TEKUĆE POTPORE (GRANTOVI) 803.000,00 548.900,00 1.263.000,00 360.000 44,83% 

732000 Od ostalih nivoa vlasti 800.000,00 548.900,00 1.160.000,00 360.000 45,00% 

732100 Od ostalih nivoa vlasti 800.000,00 548.900,00 1.160.000,00 360.000 45,00% 

732112 Primljeni grantovi od Federacije 300.000,00 0,00 300.000,00 0 0,00% 

732114 Primljeni grantovi od kantona   490.000,00 548.900,00 850.000,00 360.000,00 73,47% 

Konto / 
Račun 

Opis 
Budžet za 

2022. 
godinu 

Izvršenje 
30.06.2022 

Rebalans 
budžeta 

Razlika 
Index (B) 

6/4 

1 2 5   6 7 8 

732116 Primljenu grantovi za ostale namjene od Kantona 10.000,00 0,00 10.000,00 0 0,00% 

733000 Donacije 3.000,00 0,00 103.000,00 103.000,00 0,00% 

733100 Donacije 3.000,00 0,00 103.000,00 103.000,00 0,00% 

733111 
Donacije od domaćih fizičkih osoba – akcija porodica 
Mašin 

0,00 0,00 100.000,00 100000 0,00% 

733112 Donacije od domaćih pravnih lica 3.000,00 0,00 3.000,00 0 0,00% 

810000 PRIMICI 122.000,00 67.735,55 122.000,00 0 0,00% 

813000 
Primljene otplate danih zajmova i povrata učešća 
u kapitalu 

122.000,00 67.735,55 122.000,00 0 0,00% 

813300 
Primljene otplate od pozajmljivanja javnim 
poduzećima 

122.000,00 67.735,55 122.000,00 0 0,00% 

813311 
Primljene otplate od pozajmljivanja javnim 
poduzećima 

122.000,00 67.735,55 122.000,00 0 0,00% 

 

 

 

 



 

 

 

Stranica 8                            Službene  novine  Općine Fojnica                 Broj 5             03.08.2022. godine 

 

 

RASHODI I IZDACI ZA PERIOD 01.01.-31.03.2022. GODINE 
     

Konto / 
Račun 

Opis 
Budžet za 

2022. 
godinu 

Rebalans 
budžeta  

Razlika  
Index (C) 

6/5 

1 2 5 6 7 9 

6+82+99   4.291.050,00 5.212.700,00 921.650,00 21,48% 

            

600000 RASHODI 3.785.050,00 3.440.700,00 -344.350,00 -9,10% 

610000 TEKUĆI IZDACI 3.785.050,00 3.440.700,00 -344.350,00 -9,10% 

611000 Plaće i naknade troškova zaposlenih 988.000,00 1.023.000,00 35.000,00 3,54% 

611100 Bruto plaće i naknade 863.000,00 895.500,00 32.500,00 3,77% 

611111 Plaće po umanjenju doprinosa iz redovnog rada 580.000,00 600.000,00 20.000,00 3,45% 

611121 Porezi na place 30.000,00 32.000,00 2.000,00 6,67% 

611131 Doprinosi na PIO na teret zaposlenih 140.000,00 145.000,00 5.000,00 3,57% 

611132 Doprinos za zdravstvo na teret zaposlenih 100.000,00 105.000,00 5.000,00 5,00% 

611133 Dorinos za zazapošljavanje 13.000,00 13.500,00 500,00 3,85% 

611200 Naknade troškova zaposlenih 125.000,00 127.500,00 2.500,00 2,00% 

611211 Naknade za prevoz sa posla i na posao 8.000,00 8.000,00 0,00 0,00% 

611221 Naknade za topli obrok tokom rada 90.000,00 90.000,00 0,00 0,00% 

611224 Regres za godišnji odmor 16.000,00 18.500,00 2.500,00 15,63% 

611225 Otpremnine zbog odlazka u mirovinu ili u slučaju otkaza 6.000,00 6.000,00 0,00 0,00% 

611227 Pomoć u slučaju smrti ili teže invalidnosti 5.000,00 5.000,00 0,00 0,00% 

612000 Doprinosi poslodavca i ostali doprinosi 93.000,00 96.500,00 3.500,00 3,76% 

612100 Doprinosi poslodavca 88.000,00 91.250,00 3.250,00 3,69% 

612111 Doprinos za PIO na teret poslodavca   50.000,00 52.000,00 2.000,00 4,00% 

612112 Doprinos za zdravstveno osiguranje poslodavac 33.000,00 34.000,00 1.000,00 3,03% 

612113 Doprinos za zapošljavanje poslodavac 5.000,00 5.250,00 250,00 5,00% 

612200 Ostali doprinosi 5.000,00 5.250,00 250,00 5,00% 

612219 Ostali doprinosi (vodna naknda i nesreče) 5.000,00 5.250,00 250,00 5,00% 

613000 Izdaci za materijal i usluge 940.500,00 1.277.650,00 337.150,00 35,85% 

613100 Putni troškovi 7.000,00 7.000,00 0,00 0,00% 

613113 Troškovi prevoza vl. vozilom i javnim sredstvima 1.000,00 1.000,00 0,00 0,00% 

Konto / 
Račun 

Opis 
Budžet za 

2022. 
godinu 

Rebalans 
budžeta  

Razlika  
Index (C) 

6/5 

1 2 5 6 7 9 

613115 Troškovi dnevnica u zemlji 2.000,00 2.000,00 0,00 0,00% 

613125 Troškovi dnevnica u inostranstvu 4.000,00 4.000,00 0,00 0,00% 

613200 Izdaci za energiju  157.000,00 160.000,00 3.000,00 1,91% 

613211 Izdaci za električnu energiju 17.000,00 20.000,00 3.000,00 17,65% 

613212 Izdaci za centralno grijanje 20.000,00 20.000,00 0,00 0,00% 

613213 Izdatci za el. energiju Javna rasvjeta 120.000,00 120.000,00 0,00 0,00% 

613300 Izdaci za komunikaciju i  komunalne usluge 293.000,00 293.000,00 0,00 0,00% 

613311 Izdatci za telefon telefaks 20.000,00 28.000,00 8.000,00 40,00% 

613312 Izdatci za internet 8.000,00 0,00 -8.000,00 -100,00% 

613313 Izdatci za mobilni telefon 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

613314 Poštanske usluge 10.000,00 10.000,00 0,00 0,00% 

613321 Izdaci za vodu i kanalizaciju 5.000,00 5.000,00 0,00 0,00% 

613329  Ostale komunalne usluge (održavanje čistoće grada) 250.000,00 250.000,00 0,00 0,00% 

613400 Nabavka materijala 34.000,00 34.000,00 0,00 0,00% 



 

 

 

03.08.2022. godine                            Službene  novine  Općine Fojnica                 Broj 5                Stranica 9 
 

613411 Izdaci za obrasce i papir 18.000,00 18.000,00 0,00 0,00% 

613416 sitan inventar i auto gume 2.000,00 2.000,00 0,00 0,00% 

613417 Uredski materijal 0,00 0,00 0,00 0,00% 

613431 Izdaci za  stručnu literaturu 4.000,00 4.000,00 0,00 0,00% 

613484 Materijal za čišćenje objekata u vlasništvu Općine 10.000,00 10.000,00 0,00 0,00% 

613500 Izdaci za usluge prevoza i goriva 23.000,00 23.000,00 0,00 0,00% 

613511 Izdaci za gorivo 20.000,00 20.000,00 0,00 0,00% 

613521 Troškovi prevoza 1.000,00 1.000,00 0,00 0,00% 

613523 Izdaci za registracija motornih vozila (ostali troškovi) 2.000,00 2.000,00 0,00 0,00% 

613700 Izdaci za tekuće održavanje 71.000,00 324.000,00 253.000,00 356,34% 

613711 Materijal za popravak i održavanje zgrada 7.000,00 7.000,00 0,00 0,00% 

613712 Materijal za popravak i održavanje opreme 2.000,00 2.000,00 0,00 0,00% 

613714 Materijal za popravak i održavanje cesta, željeznica i mostova 0,00 100.000,00 100.000,00 0,00% 

613721 Usluge popravki i održavanje zgrada 2.000,00 2.000,00 0,00 0,00% 

Konto / 
Račun 

Opis 
Budžet za 

2022. 
godinu 

Rebalans 
budžeta  

Razlika  
Index (C) 

6/5 

1 2 5 6 7 9 

613722 Usluge popravki i održavanje opreme 4.000,00 4.000,00 0,00 0,00% 

613723 Usluge popravki i održavanje vozila 5.000,00 8.000,00 3.000,00 60,00% 

613724 Usluge popravaka i održavanja cesta, željeznica i mostova 0,00 150.000,00 150.000,00 0,00% 

613726 Usluge održavanja javne rasvjete 50.000,00 50.000,00 0,00 0,00% 

613727 Ostale usluge popravki i održavanja 1.000,00 1.000,00 0,00 0,00% 

613800 Izdaci osiguranja, bankarskih usluga i usluga platnog prometa 8.300,00 8.300,00 0,00 0,00% 

613811 Osiguranje imovine 3.000,00 3.000,00 0,00 0,00% 

613813 Osiguranje vozila 2.000,00 2.000,00 0,00 0,00% 

613821 Izdaci bankarskih usluga 0,00 0,00 0,00 0,00% 

613822 Izdaci platnog prometa 3.300,00 3.300,00 0,00 0,00% 

613900 Ostali izdaci 347.200,00 428.350,00 81.150,00 23,37% 

613914 Usluge reprezentacije 15.000,00 18.000,00 3.000,00 20,00% 

613919 Ostali izdaci za informisanje 10.000,00 10.000,00 0,00 0,00% 

613922 Usluge stručnog obrazovanja  seminari 3.000,00 3.000,00 0,00 0,00% 

613934 Izdaci za hardverske i softverske usluge 9.000,00 9.000,00 0,00 0,00% 

613942 Izdaci za usluge mrtvozorstva 8.000,00 8.000,00 0,00 0,00% 

613962 Troškovi spora i sudske presude 0,00 60.000,00 60.000,00 0,00% 

613971 Izdaci za usluge po osnovu ugovora o djelu 20.000,00 25.000,00 5.000,00 25,00% 

613974 Izdaci za rad komisija  25.000,00 30.000,00 5.000,00 20,00% 

613975 Izdatci za nak. Općin.vijećnicima i komisije 75.000,00 82.000,00 7.000,00 9,33% 

613976 Izdatci za naknade predsjednika MZ 18.300,00 18.300,00 0,00 0,00% 

613983 
Vodna naknada i posebna porez na pl. za zaš. od prir.dr.nesreća 
od ostalih primanja 

2.000,00 2.000,00 0,00 0,00% 

613986 
Doprinosi za zdravstvnih djelatnosti na primanja od drugih 
samostalnih djelatnosti 

8.100,00 8.550,00 450,00 5,56% 

613987 
Doprinos za PIO /MIO od djelatnosti na primanja od drugih 
smostalnih djelatnosti 

11.300,00 11.500,00 200,00 1,77% 

613988 Porez na primanja od drugih samostalnih djelatnosti 17.500,00 18.000,00 500,00 2,86% 

613991 Ostale nespomenute usluge i dadžbine 35.000,00 35.000,00 0,00 0,00% 

Konto / 
Račun 

Opis 
Budžet za 

2022. 
godinu 

Rebalans 
budžeta  

Razlika  
Index (C) 

6/5 

1 2 5 6 7 9 



 

 

 

Stranica 10                            Službene  novine  Općine Fojnica                 Broj 5             03.08.2022. godine 
 

613994 Rashodi iz prošlih godina 5.000,00 5.000,00 0,00 0,00% 

613995 Izdaci za fizičko osiguranje objekata 15.000,00 15.000,00 0,00 0,00% 

613999 Tekuća budžetska rezerva 70.000,00 70.000,00 0,00 0,00% 

614000 Tekući transferi i drugi tekući rashodi 648.550,00 773.550,00 125.000,00 19,27% 

614100 Tekući transferi drugim nivoima vlasti 80.050,00 80.050,00 0,00 0,00% 

614121 Trasfer za kulturu 15.000,00 15.000,00 0,00 0,00% 

614122 Transfer za sport od značaja 40.000,00 40.000,00 0,00 0,00% 

614124 Grant za izbore 25.050,00 25.050,00 0,00 0,00% 

614200 Grantovi pojedincima  237.000,00 337.000,00 100.000,00 42,19% 

614229 
Izdaci za stimulacije učenika i ostala davanja za napredne učenike 
i pojedinačne sportiste 

5.000,00 5.000,00 0,00 0,00% 

614231 Izdaci za službu za socijalnu zaštitu 50.000,00 50.000,00 0,00 0,00% 

614234 Isplate stipendija (studenste stipendije) 70.000,00 70.000,00 0,00 0,00% 

614239 Ostali tranferi pojedincima-socijalno ugroženi 15.000,00 15.000,00 0,00 0,00% 

614239 Ostali tranferi pojedincima-socijalno ugroženi Porodica Mašin 0,00 100.000,00 100.000,00 0,00% 

614241 Trasfer za posebne namjene -elementarne nepogode  60.000,00 60.000,00 0,00 0,00% 

614259 Transferi pojedincima- jednokratna naknada za porodilje 37.000,00 37.000,00 0,00 0,00% 

614300 Grantovi neprofitnim organizacijama 165.500,00 170.500,00 5.000,00 3,02% 

614311 Grant za Crveni Križ-krst 5.000,00 5.000,00 0,00 0,00% 

614311 Grant za Vatrogasno društvo  35.000,00 40.000,00 5.000,00 14,29% 

614319 Grant vjerskim zajednicama-Islamska zajednica 8.000,00 8.000,00 0,00 0,00% 

614319 Grant vjerskim zajednicama-Franjevački samostan 7.000,00 7.000,00 0,00 0,00% 

614323 Grant parlamentarnim političkim partijama 50.000,00 50.000,00 0,00 0,00% 

614324 Tekući transfer za Udruženja građana 22.500,00 22.500,00 0,00 0,00% 

614325 Tekući transfer za udruženja građana 0,00 0,00 0,00 0,00% 

614329 Grant za Fojničko ljeto  20.000,00 20.000,00 0,00 0,00% 

614329 Grant za obilježvanje značajnih datuma  15.000,00 15.000,00 0,00 0,00% 

614329 Grant za Marš mira Srebrenica 3.000,00 3.000,00 0,00 0,00% 

Konto / 
Račun 

Opis 
Budžet za 

2022. 
godinu 

Rebalans 
budžeta  

Razlika  
Index (C) 

6/5 

1 2 5 6 7 9 

614400 Subvencije javnim preduzećima 103.000,00 103.000,00 0,00 0,00% 

614411 Subvencije javnim preduzećima-JU  predškolsko obrazovanje 50.000,00 50.000,00 0,00 0,00% 

614411 Subvencije javnim preduzećima-JU  Dom Zdravlja Fojnica  50.000,00 50.000,00 0,00 0,00% 

614411 Subvencije javnim preduzećima-Savez Općina i gradova 3.000,00 3.000,00 0,00 0,00% 

614500 Subvencije privatnim preduzećima 50.000,00 70.000,00 20.000,00 40,00% 

614517 Poticaj za projekte u poljoprivredi (Animalna i biljna proizvodnja) 50.000,00 70.000,00 20.000,00 40,00% 

614800 Drugi tekući rashodi 13.000,00 13.000,00 0,00 0,00% 

614811 Povrat poreza na dohodak i drugi povrati kantonu 13.000,00 13.000,00 0,00 0,00% 

615000 Kapitalni grantovi 1.015.000,00 170.000,00 -845.000,00 -83,25% 

615100 Kapitalni grantovi MZ 1.015.000,00 170.000,00 -845.000,00 -83,25% 

615114 Kapitalni grantovi kantonu SBK (Naknada za Poljanu) 170.000,00 170.000,00 0,00 0,00% 

615116 
Kapitalni grantovi MZ za izgradnju i rekonstrukciju lokalnih puteva, i 
ostali kapitalni radovi u MZ Općine Fojnica 

830.000,00 0,00 -830.000,00 -100,00% 

615117 Projekat označavanja ulica i trgova 15.000,00 0,00 -15.000,00 -100,00% 

616000 Izdaci za kamate i ostale naknade 100.000,00 100.000,00 0,00 0,00% 

616300 Kamate na domaće pozajmljivanje 100.000,00 100.000,00 0,00 0,00% 

616331 Kamate na pozajmice od domaćih financijskih institucija 100.000,00 100.000,00 0,00 0,00% 



 

 

 

03.08.2022. godine                            Službene  novine  Općine Fojnica                 Broj 5               Stranica 11 
 

691111 Prelazni konto za zatvaranje rashoda na kraju godine 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

820000 IZDACI 506.000,00 1.772.000,00 1.266.000,00 250,20% 

821000 Izdaci za nabavku stalnih sredstava 138.000,00 1.404.000,00 1.266.000,00 917,39% 

821100 Nabavka zemljišta, šuma i višegodišnjih zasada 60.000,00 160.000,00 100.000,00 166,67% 

821111 Nabavka zemljišta 60.000,00 160.000,00 100.000,00 166,67% 

821300 Nabavka opreme 62.000,00 80.000,00 18.000,00 29,03% 

821311 Namještaj 7.000,00 20.000,00 13.000,00 185,71% 

821312 Kompjuterska oprema 50.000,00 55.000,00 5.000,00 10,00% 

821361 Strojevi, uređaji i alati, instalacije 5.000,00 5.000,00 0,00 0,00% 

821500 Nabavka stalnih sredstava u obliku prava 0,00 15.000,00 15.000,00 0,00% 

Konto / 
Račun 

Opis 
Budžet za 

2022. 
godinu 

Rebalans 
budžeta  

Razlika  
Index (C) 

6/5 

1 2 5 6 7 9 

821521 
Studije izvodljivosti, projektne pripreme i projektiranja  i izrada 
projekata 

0,00 15.000,00 15.000,00 0,00% 

821600 Rekonstrukcija i investiciono održavanje 16.000,00 1.149.000,00 1.133.000,00 7081,25% 

821611 Rekonstrukcija na zemljištu, vanjska osvjetljenja i pločnici, ograde 0,00 100.000,00 100.000,00 0,00% 

821612 Rekonstrukcija cesta i mostova 0,00 750.000,00 750.000,00 0,00% 

821614 Rekonstrukcija zgrada 0,00 13.000,00 13.000,00 0,00% 

821618 
Rekonstrukcija objekata vezanih za vodovod, kanalizaciju i čvrsti 
otpad 

0,00 200.000,00 200.000,00 0,00% 

821619 Ostala rekonstrukcija i poboljšanja - Sredstva civilne zaštite  0,00 70.000,00 70.000,00 0,00% 

821624 Investiciono održavanje zgrada 16.000,00 16.000,00 0,00 0,00% 

823000 Otplate dugova 368.000,00 368.000,00 0,00 0,00% 

823300 Otplate domaćeg zaduživanja 368.000,00 368.000,00 0,00 0,00% 

823331 Otplate domaćim financijskim institucijama 368.000,00 368.000,00 0,00 0,00% 

  

 

Član 3. 

 

Sredstva tekuće budžetske rezerve u iznosu od  70.000,00 KM predviđena su za finansiranje hitnih i 

nepredviđenih izdataka koji se pojave u toku 2022. godine. 

 

 

Odluku o rasporedu sredstava tekuće budžetske rezerve donosi Općinski načelnik u skladu sa Zakonom 

o budžetima Federacije Bosne i Hercegovine („Službene novine Federacije Bosne i Hercegovine“,  broj 

102/13, 9/14, 13/14 i 8/15)  i  obavezan  je  kvartalno izvještavati Općinsko vijeće o utrošcima. 

 

Član 4. 

 

Ovaj Budžet stupa na snagu danom  objavljivanja u „Službenim novinama Općine Fojnica“, a važi za 

fiskalnu 2022. godinu. 

                                                                                                                    PREDSJEDNICA 

                                                                                                       OPĆINSKOG VIJEĆA FOJNICA 

                                                                                                    Vanja Oroz Jukić  dipl. log.  i surd. v.r.                                                          
Dostavljeno: 

- Općinsko vijeće 

- Općinski načelnik 

- Pomoćnici načelnika 

- A/a 



 

 

 

 
Stranica 12                            Službene  novine  Općine Fojnica                 Broj 5             03.08.2022. godine 

                                    
 

 
 

KAZALO 

 

1.Odluka o visini naknade za dodijeljeno 

građevinsko zemljište na području naseljenih  

mjesta „Bare-Smajovići“,  Mjesna zajednica 

Ščitovo………………………………………….str.1 

2. Rješenje o razrješenju člana Upravnog vijeća 

Javne ustanove za predškolski odgoj i prosvjetu 

djece Fojnica........................................................str.2 

3. Zaključak o usvajanju Izvješća o financijskom 

poslovanju Javne ustanove za predškolski odgoj  i 

prosvjetu djece Fojnica za period 1. siječnja – 31. 

prosinca 2021. godine…………………...…….str. 2 

4. Odluka o izmjeni i dopuni Proračuna Općine 

Fojnica za 2022. godinu…………………...…..str. 4 
 

 

 

SADRŽAJ 

 

1.Odluka o visini naknade za dodijeljeno 

građevinsko zemljište na području naseljenih 

mjesta „Bare-Smajovići“, Mjesna zajednica 

Ščitovo………………………………………...str.1 

2. Rješenje o razrješenje člana Upravnog odbora 

Javne ustanove za predškolsko vaspitanje i 

obrazovanje djece Fojnica.................................str.2 

3. Zaključak o usvajanju Izvještaja o finansijskom 

poslovanju Javne ustanove za predškolsko 

vaspitanje i obrazovanje djece Fojnica za period 

01.01. – 31..12.2021. godine………………....str. 2 

4. Odluka o izmjeni i dopuni Budžeta Općine 

Fojnica za 2022. godinu……………..………..str. 4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Izdavač: Općinsko vijeće Fojnica 

Fojnica, ul. Bosanska 94 

 

Tel: 030/547-703, Fax: 030/547-711, Web: www.fojnica.ba 

Odgovorni urednik: Snežana Rajić, Stručni savjetnik za normativno pravne poslove 

Općinskog vijeća 

Grafička priprema i tisak: Općinsko vijeće Fojnica 

 


